� Le tableau de sensibilité ci-dessous est présenté pour montrer l’impact des variations des
taux d’intérêt sur le résultat.

	 ii)  Risque de variation du cours des actions
	� Ce risque porte sur la perte potentielle de juste valeur résultant de variations négatives de

la juste valeur des actions dans lesquelles la Société a investi. Elle dispose d’un portefeuille
sous gestion active et elle se trouve de ce fait exposée aux fluctuations du cours des actions.
Elle n’a pas recours à des instruments dérivés pour la gestion de ce risque ; en lieu et place,
elle utilise le mécanisme de la diversification sous toutes ses formes, y compris les plafonds
fixés pour les allocations par action, par industrie et secteur, ainsi que la bonne répartition
géographique. Les directives en matière de placement prévoient une limite maximale pour les
actifs financiers pouvant être détenus sous forme d’actions.

	� Une analyse de sensibilité est proposée ci-dessous pour les instruments de capitaux propres
de niveau 3 :

			   ‘000 $EU	 ‘000 $EU
	 Analyse de sensibilité des actions  		 10% baisse de 	 10% d’augmentation
			  marché par 	 de marché par
			  rapport au $EU	 rapport au $EU

	 2024		  (4 991)  	 4 991
	 2023		  (6 175)  	 6 175

Au 31 décembre 2023
(EN ’000 $EU)

Jusqu’à
1 an

1-2 ans 2-3 ans 3-4 ans 4-5 ans Plus de
5 ans

Total

ACTIFS FINANCIERS
Trésorerie et équivalents
de trésorerie 437 033 - - - - - 437 033

Actifs liés aux contrats de
rétrocession 62 611 17 669 (14 662) 42 032 - - 107 650

499 644 17 669 (14 662) 42 032 544 683

Placements :

Dépôts bancaires 317 848 - - - - - 317 848

Titres à taux fixe à la juste
valeur 18 121 11 271 12 230 6 378 11 120 59 482 118 602

Titres à taux variable à la
juste valeur par le compte
de résultat

7 724 12 886 13 072 4 875 1 965 1 478 42 000

Titres à taux fixe au coût
amorti 12 620 24 369 54 207 51 233 24 517 185 011 351 957

Titres à taux flottant au
coût d’acquisition - - 11 370 2 460 5 900 40 740 60 470

Participations à la juste
valeur 47 978 - - - - - 47 978

Actions non cotées à la
juste valeur - - - - - 61 754 61 754

Total placements 404 291 48 526 90 879 64 946 43 502 348 465 1 000 609

Total actifs 903 935 66 195 76 217 106 978 43 502 348 465 1 545 292

PASSIFS FINANCIERS

Créditeurs divers 6 430 6 118 6 566 1 731 - - 20 845

Dividende à payer 5 118 1 929 2 543 1 298 456 2 484 13 828

Passifs liés aux contrats de
réassurance   206 951 151 349 72 219 26 214 89 586 2 448 548 767

Total passifs 218 499 159 396 81 328 29 243 90 042 4 932 583 440

Rapport Annuel et Comptes 2024
Notes

Rapport Annuel et Comptes 2024
Notes

121120

27

Ge
st

io
n

de
s

ris
qu

es
 fi

na
nc

ie
rs

 (S
ui

te
)

Ri

sq
ue

 d
e

m
on

na
ie

 (s
ui

te
)

Au
 3

1
dé

ce
m

br
e

20
24

 :
(e

n
‘0

00
 $

EU
)

US
D

ZA
R

GB
P

CF
A/

EU
R

M
AD

EG
P

N
GN

KE
S

M
UR

AU
TR

ES
TO

TA
L

AC
TI

FS

Tr
és

or
er

ie
 e

t é
qu

iv
al

en
ts

 d
e

tré
so

re
rie

24
4

18
3

59
 3

80
4

66
8

44
 3

26
21

 6
21

6
96

6
11

 1
87

59
 8

08
27

9
38

 3
49

49
0

76
7

Ac
tif

s
lié

s
au

x c
on

tr
at

s
de

 ré
tro

ce
ss